[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  от 14.11.2019

                                          № 149
поселок Новоберезанский

Об утверждении среднесрочного финансового плана
 Новоберезанского сельского поселения Кореновского

 района на 2020 год и плановый период
2021-2022 годы

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района  от 11 мая 2010 года № 57 «О порядке разработки среднесрочного финансового плана Новоберезанского сельского поселения Кореновского района», администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить среднесрочный финансовый план на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы (приложение).

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                   П.С. Тыртычный
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от _______________ №_____

Об утверждении среднесрочного финансового плана

 Новоберезанского сельского поселения Кореновского

 района на 2020 год и плановый период

2021-2022 годы

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района
начальник финансового отдела                                                        М.М. Ребрикова
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                        В.Ю. Зленко
Ведущий специалист общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                   И.А. Вознякова
                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                      постановлением администрации

                                                                                                                                  Новоберезанского сельского поселения

                                                                                Кореновского района

                                                                                 от 14.11.2019 № 149
Среднесрочный финансовый план Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

на 2020 год  и плановый период 2021-2022 годы

Основные параметры среднесрочного финансового плана на 2020 год и плановой период 2021 -2022 годы

(тысяч рублей)

	№ п/п
	Параметры
	2020
 год

(тысяч рублей)
	            Плановый период

	2021 год

(тысяч рублей)
	2022 год

(тысяч рублей)

	1.
	Бюджет Новоберезанского сельского поселения

	1.1.
	Прогнозируемый общий объем доходов
	26400,7
	26400,7
	26400,7

	1.2.
	Прогнозируемый общий объем расходов
	26400,7
	26400,7
	26400,7

	1.3.
	Нормативные отчисления от налоговых доходов в местный бюджет

	Налог на доходы физических лиц 14%
	6927,0
	6927,0
	6927,0

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла, автомобильный бензин, прямогонный бензин
	3649,9
	3649,9
	3649,9

	Налог на имущество 100%
	800
	800
	800

	Единый сельскохозяйственный налог 50%
	200
	200
	200

	Земельный налог 100%
	8950
	8950
	8950

	Арендная плата от сдачи в аренду муниципального имущества 100%
	355,7
	355,7
	355,7

	1.4.
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5299,6
	5299,6
	5299,6

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	214,7
	214,7
	214,7

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение переданных  полномочий субъектов РФ
	3,8
	3,8
	3,8

	1.5.
	Дефицит(+), Профицит (-)

	1.6.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0,0
	0,0
	0,0

	№

п/п
	Администрация Новоберезанского сельского поселения
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2020 год

(тысяч рублей)
	Плановый период

	2021 год

(тыс.руб)
	2022 год

(тыс.руб)

	1.
	Высшее должностное лицо
	992
	01
	02
	5110000100
	100
	773,8
	773,8
	773,8

	2.
	Функционирование местной администрации
	992
	01
	04
	5210000010
	100
	4394,1
	4394,1
	4394,1

	3
	Функционирование местной администрации
	992
	01
	04
	5210000010
	200
	255,5
	255,5
	255,5

	4.
	Функционирование местной администрации
	992
	01
	04
	5210000010
	800
	35,3
	35,3
	35,3

	5.
	Создание и организация деятельности административных  комиссий
	992
	01
	04
	5220060190
	200
	3,8
	3,8
	3,8

	6.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля администрацией  муниципального образования Кореновский район
	992
	01
	04
	020030000
	500
	71,2
	71,2
	71,2

	7.
	Контрольно-счетная палата муниципального образования Кореновский район
	992
	01
	06
	5720000010
	500
	80,8
	80,8
	80,8

	8.
	Резервные фонды
	992
	01
	11
	5230000100
	800
	5,0
	5,0
	5,0

	9.
	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	0920020000
	200
	100,1
	100,1
	100,1

	10.
	Передача полномочий на определение поставщиков для отдельных муниципальных заказчиков администрацией муниципального образования Кореновский район
	992
	01
	13
	0920040000
	200
	68,3
	68,3
	68,3

	11.
	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	2110000000
	100
	146,4
	146,4
	146,4

	12.
	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	2210000000
	200
	92,6
	92,6
	92,6

	13.
	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	2310000000
	200
	2,0
	2,0
	2,0

	14.
	Мероприятия по информационному обслуживанию деятельности Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	13
	5240000220
	200
	96,0
	96,0
	96,0

	15.
	Осуществление первичного воинского учета
	992
	02
	03
	5240051180
	100
	214,7
	214,7
	214,7

	16.
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	992
	03
	09
	2410000000
	200
	69,6
	69,6
	69,6

	17.
	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09
	3710000000
	200
	206,0
	206,0
	206,0

	18.
	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09
	6140000110
	200
	3443,9
	3443,9
	3443,9

	19.
	Связь и информатика
	992
	04
	10
	2610000000
	200
	220,0
	220,0
	220,0

	21.
	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12
	2710000000
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	22.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	6150000110
	200
	90,0
	90,0
	90,0

	23.
	Энергосбережение
	992
	05
	03
	2810000000
	200
	18,5
	18,5
	18,5

	24.
	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6240000210
	200
	534,4
	534,4
	534,4

	25.
	Благоустройство
	992
	05
	03
	6240000240
	200
	219,3
	219,3
	219,3

	26.
	Другие вопросы в области ЖКХ
	992
	05
	05
	5220000020
	100
	2669,8
	2669,8
	2669,8

	27.
	Другие вопросы в области ЖКХ
	992
	05
	05
	5220000020
	200
	895,8
	895,8
	895,8

	28.
	Другие вопросы в области ЖКХ
	992
	05
	05
	5220000020
	800
	19,5
	19,5
	19,5

	29.
	Молодежная политика
	992
	07
	07
	3510000000
	200
	20,0
	20,0
	20,0

	30.
	Учреждения  культуры и их мероприятия
	992
	08
	01
	2910000000
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	31.
	Учреждения  культуры и их мероприятия
	992
	08
	01
	3110000000
	200
	30,0
	30,0
	30,0

	32.
	Учреждения  культуры и их мероприятия
	992
	08
	01
	8120000020
	600
	9087,5
	9087,5
	9087,5

	33.
	Библиотеки
	992
	08
	01
	8220000020
	600
	2064,4
	2064,4
	2064,4

	34.
	Муниципальная пенсия за выслугу лет муниципальным служащим
	992
	10
	01
	903000010
	300
	96,0
	96,0
	96,0

	35.
	Физическая культура и спорт
	992
	11
	02
	9020000010
	200
	161,4
	161,4
	161,4

	36.
	Обслуживание муниципального долга
	992
	13
	01
	9020000010
	700
	160,0
	160,0
	160,0

	Итого:

	26400,7
	26400,7
	26400,7

Начальник финансового отдела
администрации Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                          М.М. Ребрикова